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Alta,  21.08. 2008

Styrket demokrati i Den norske kirke -  høringsuttalelse  fra Alta krk. fellesråd.

Med henvisning til fellesrådssak 29/08 avgis følgende høringsuttalelse.

Alta kirkelige fellesråd synes anliggende er prisverdig, og støtter arbeidet som nå er i gang for å
utvikle og forbedre de demokratiske ordninger i DNK. Den foreliggende innstillingen fremmer
flere gode forslag som bør prøves ut, men vi tillater oss å komme med noen kommentarer:

1. Vi er, ut fra tidligere erfaringer, skeptiske til forslaget om å sette opp valglistene til
menighetsrådsvalget i alfabetisk rekkefølge. Nominasjonskomiteen som setter opp
kandidatlistene bør også tiltros ansvaret med å sette opp en rangering. Å benytte
alfabetiske valglister anser vi som et tilbakesteg i en prosess for økt demokratisering.

2. Vi støtter forslaget om samordning av de kirkelige og politiske valgene. Kommunene
bør ha et overordnet ansvar for samordning, slik at de får ansvar for å innkalle
representanter fra fellesråd/menighetsråd i sin planlegging av valgene. Kommunene
skaffer valglokale, fortrinnsvis i direkte tilknytning til det politiske valglokale, og
stemmeurner. Kirken rekrutterer medlemmene til sine valgstyrer og stemmestyrer.
Godtgjøring og bevertning er som for de øvrige valgmedarbeiderne i kommunen.

3. Arbeidsgruppens forslag om adgang til forhåndsstemning i tilknyting til gudstjenestene
for valgdagen(e) anses som upraktisk i den form det er foreslått. For oss i distriktet kan
en slik ordning medføre uforholdsmessig mye merarbeid (og merkostnad) på grunn av
våre mange gudstjenestesteder.

4. Vi deler ikke utvalgets syn om at stemmerettsalderen senkes til 15 år. Evt. kan dette
utprøves etter at en har fått opp valgdeltakelsen blant dagens stemmeberettigede.

5. Vi støtter fullt ut forslaget om utsendelse av valgkort. Dette gjøres mest rasjonelt ved
en sentral utsendelse.

For å unngå ulike vilkår fra menighet til menighet, og for å sikre at reformen i det hele tatt kan
gjennomføres, er det avgjørende at det bevilges tilstrekkelige midler fra statlig hold.

Med vennlig hilsen
Alta kirkelige lesråd

Gunnar Tangvik
kirkeverge
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